
OKRUH MALÉ HRADISKO  celková délka:  9,2 km

barva značení modrá lyžařská trasa

popis trasy Trasa okruhu začíná i končí na naučné stezce „Staré Hradisko“ u lokality „Staré Hradisko, což je 
památkové chráněné území (bývalé keltské oppidum). Rovněž je to výchozí bod pro návštěvu 
lyžařského vleku. 
První část trasy (cca 40 %) je nenáročná a kopíruje tok potoku Okluka proti proudu, po komuni-
kacích vedoucích lesem (bez provozu aut) Druhá část (30 %) začíná napojením na „Protivanovský 
okruh“, jež vede do prudkého lesního kopce až k městysu Protivanov. Dále trasa odbočuje zpět 
k Malém Hradisku po kraji lesa až k horizontu. Odsud začíná poslední část vedoucí dále z kopce 
až do Malého Hradiska. Zde po místních komunikacích (minimální provoz) trasa vede až k napo-
jení na výchozí bod. Lyžaři též mohou začít i ukončit trasu ve středu obce, kde bude umístěna 
informační tabule. Druhá bude na výchozím bodu. V obci je obchod se smíšeným zbožím (ote-
vřeno pondělí až sobota). Dále je k dispozici „Hostinec u Cetkovských (bez vaření).
V obci začíná naučná stezka „Staré Hradisko“, mapující život Keltů na zdejším oppidu (část lyžař-
ské trasy vede po této stezce až k výchozímu bodu. Je zde kaple Panny Marie Růžencové, barokní 
socha sv. Jana, zvonice v části Skřivánkov, kruhová stavba tzv. větrný mlýn v brance. Památkově 
chráněný dřevěný domek se šindelovou střechou číslo popisné 30. 

nejnižší místo  530 m n. m. / Staré Hradisko nejvyšší místo 650 m n. m. / nad obcí Protivanov
 




